農地転用許可申請書(農地法第４条)
年　　 月　　 日
神河町農業委員会会長　様

申請人　　住所　神崎郡神河町　　　　　　　　　　番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　下記の農地の転用について許可を受けたいので、農地法第４条第１項の規定により申請します。

記
１．許可を受けようとする農地

	土地の所在地
	地番
	地目
	面積
	所有者
	耕作者

	台帳
	現況

	神河町　　　字

	㎡

２．転用計画

（１)転用目的

	転用目的
	理　　　　　由

（２）転用の時期

	転用の
時　期
	工事着工　　　　　　年　　 月　　 日
	利　用
期　間
	　　　年　　 月　　 日から

	工事完成　　　　　　年　　 月　　 日

	　　　　　　　　　　　年間

（３）転用の目的に係る事業又は施設の概要及び資金調達についての計画

	建設物の名称
	棟数
	所要面積
	見積額円
	資金調達内訳（円）

	預金
	借入金
	その他
	合計

	㎡

（４）申請者がその農地の転用に伴い支払うべき給付の内容

	相手方氏名（小作人）
	離作補償
	代替地面積
	その他

	　　　　　　  円

（10ａ当り　　 　 円）
	　　　　　　　　　㎡

（５）転用することによって付近の農地、作物、家畜等への被害の防除施設の概要

調査の結果、上記申請のとおり相違ないことを確認する。

年　　 月　　 日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　神河町農業委員　    　　　　　　　　　     ㊞
（注）

（１）国、県、町道、その他主要道路に面して建築する場合は、路肩より３ｍ以上の間隔をとること。

（２）相続すべき土地は、相続登記完了の上申請すること。

（３）１筆の内一部分を転用する場合は、転用分を分筆登記完了の上申請すること。

様式第２号（第３条関係）

農地の転用許可申請書
                                                      　　　            年　　月　　日
兵庫県知事　　　　　　　　  　　様
	農 委 受 付 欄

	農 林 受 付 欄

	県　　受 付 欄

申請者氏名　  　　　　　　　　　　  ㊞
下記のとおり農地を転用するについて許可を受けたいので、農地法第４条第１項及び農地法施行令第７条第１項の規定により申請します。
記
	１　申請者の氏名、住所及び職業（法人にあっては、名称、代表者の氏名、主たる事務所の所在地及び業務の内容）
	氏　　　名
（名称及び代表者の氏名）
	住　　　所

（主たる事務所の所在地）
	職　　業

（業務の内容）

	２　申請に係る土地の所在、字、地番、地目、面積、普通収穫高、利用状況及び所有権以外の使用収益を目的とする権利の設定を受けている者の氏名又は名称並びに市街化区域・市街化調整区域・その他の区域の別
	所在
	神崎郡　　神河町

	字
	地番
	地　目
	面積
	10a当たり
普通収穫高
	利用
状況
	所有権以外の使用
収益を目的とする権利
の設定を受けている
者の氏名又は名称
	市街化区域・
市街化調整区
域・その他の
区域の別

	登記簿
	現　況

	㎡
	㎏

	３　転用の事由の詳細
	転用の目的

	転用の目的に係る
施設又は事業の内容

	転用の事由の詳細

	４　転用の時期及び転用の目的に係る事業又は施設の概要
	土地の造成期間
	年　　月　　日から　　日間

	施設の建設期間
	年　　月　　日から　　日間

	事業の操業期間
	年　　月　　日から　　日間

	施設の名称、構造、
棟数及び面積

	５　転用の目的に係る事業の資金計画
	所要資金の
算定の基礎

	所要資金の
調達の方法

	６　転用することによって生ずる付近の農地又は採草放牧地、作物等の被害の防除施設の概要
	被害発生原因、被害を与える
対象並びにその程度及び範囲

	防除施設の種類、防除の方法
及び防除できる程度

	７　その他参考となる事項

	連絡先・照会先
	電話番号

	氏　　名

同　　意　　書

　私が、農地法第４条第１項に規定する農地転用の許可を受けて、下記の農地を転用するにつきましては、許可申請のとおりに転用し、隣接土地には絶対にご迷惑をおかけしないように施工いたしますので同意願います。

　　　年　　　月　　　日
申請人　住所
                                       　　　 　　氏名　 　　       　　　　　　　  ㊞
記

１　転用土地の表示　　神崎郡神河町　　　　　字　　　　　　　番地

２　転用目的
３　上記の転用について、異議なく同意します。

	隣接土地の表示
	同　意　者

	所　　　　在
	番地（農地）
	所有者　氏　　名

耕作者　氏　　名
	㊞

同　　意　　書

　私が、下記により農地法第４条第１項に規定する農地転用の許可を受けて、転用するにつきましては、関係里道・水路・水利には絶対にご迷惑をおかけしないように施工いたしますので同意願います。

　　　年　　　月　　　日
申請人　住所
                                       　　　 　　氏名　 　　       　　　　　　　  ㊞
記

１　転用土地の表示　　神崎郡神河町　　　　　字　　　　　　　番地

２　転用目的
３　上記の転用について、異議なく同意します。

　　　　　　　年　　 月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　                  地元区長　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　水利代表　　　　　　　　　　　　　　　㊞